
Notule Schepencollege dd. 21-08-2017                 Bladzijde  1  van  5                                       STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

IN ZITTING VAN : 21 AUGUSTUS 2017  

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, D. Verlaak, 
G. Haeldermans, R. Didden, Y. Van Dooren, K. Drees 
en M. Raets, Schepenen en R. Corstjens, Secretaris. 

NOTULE: 122 - FEESTELIJKHEDEN 
(1852)        646.01  -  Maze festival op zaterdag 26 augustus 2017  

 

Maze festival op zaterdag 26 augustus 2017. Materiële ondersteuning, politiereglement en afwijking 
geluidsnormen. 

 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in 
vergadering overeenkomstig het gemeentedecreet; 
 
Gelet op de beslissing van 19 december 2016, met betrekking tot de principiële goedkeuring voor 
de organisatie van het Maze festival op zaterdag 26 augustus 2017 op een terrein aan 
Heerenlaak;  
        
Overwegende dat de activiteit door een vereniging zonder winstoogmerk wordt ingericht;  
 
Gelet op de volgende verzoeken: 
- 200 stuks nadar 
- 10 vuilniszakhouders 
- 20 tafels 
- Afvalcontainer 
Verzoek ook om de leveringsdatum vooraf mee te delen. In het kader van een all risk verzekering 
zijn alle gebruikte materialen verzekerd en wordt gevraagd geen waarborg aan te rekenen;   
 
Gelet op de voorstudie ingediend d.d. 17 maart 2017 met betrekking tot het samenstellen van een 
veiligheidsdossier en de aanpassingen en aanvullingen volgend op de richtlijnen van brandweer 
en politie;     
 
Overwegende dat de parkings voldoende moeten aangeduid worden vanaf de N78.  Op de 
parkings worden stewards en ook lichtmasten voorzien.  Voor het gebruik van de parkings moeten 
de organisatoren een toelating hebben van de eigenaar of beheerder.  De parkings moeten zo 
efficiënt mogelijk worden ingericht en moeten zo worden gekozen dat de impact van het verkeer in 
Aldeneik beperkt wordt;    
 
Overwegende dat op de Houtweg, de Heerenlaakweg en de Broekstraat niet mag geparkeerd 
worden.  Hier moet een tijdelijk politiereglement worden ingesteld; 
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 57, in verband met de bevoegdheden van 
het college van burgemeester en schepenen; 
 



Notule Schepencollege dd. 21-08-2017                 Bladzijde  2  van  5                                       STAD MAASEIK 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het koninklijk besluit van 24 
februari 1977 houdende vaststelling van geluidsnormen voor muziek in openbare en private 
inrichtingen, tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM) en tot wijziging 
van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale 
bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), wat betreft het maximaal geluidsniveau van muziek 
in inrichtingen, gepubliceerd in het staatsblad op 29 maart 2012; 
 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 24 juni 2013 houdende vaststelling van een 
politieverordening over de openbare rust, openbare veiligheid, openbare reinheid en een gezond 
leefmilieu; 
 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 28 april 2008 houdende vaststelling van een 
politiereglement op het sluitingsuur; 
 
Overwegende dat het in het belang is van de handhaving van de openbare orde, 
rust en veiligheid; 
 
Gelet op de belasting op de inname openbaar domein door ambulante handel en voor circussen, 
attracties, tentoonstellingen, feesttenten ed. voor de periode 1 juni 2014 tot en met 31 december 
2019;  
 
Gelet op het reglement op de organisatie door derden en op de verwijdering van afvalstoffen 
afkomstig van openluchtmanifestaties op het openbar domein voor de aanslagjaren 2014 tot en 
met 2019;     
 
Gelet op het advies d.d. 05 juli 2017 van de dienst werken in verband met de beschikbaarheid van 
de gevraagde materialen.  De afvalcontainer kan worden geplaatst en de stortkosten zijn ten laste 
van de organisator.  De levering van de nadar gebeurt onder voorbehoud van de toegankelijkheid 
van het terrein.  De vuilniszakhouders moeten worden afgehaald aan de werkhal;   
 
Gelet op het advies d.d. 26 juli 2017 van de dienst leefmilieu: 
- de organisator sensibiliseert de deelnemers ruim inzake zwerfvuil en de gevolgen ervan.  De 

organisator dient de nodige voorzieningen te treffen om het afval dat door het evenement 
ontstaat op te vangen zodat dit na de manifestatie kan opgehaald en afgevoerd worden via de 
geëigende kanalen 

- een activiteit luider dan 95dB(A)LAeq, 15 min met een beperking tot maximaal 100dB(A)LAeq, 
60 min kan onder de volgende voorwaarden:  

o Geluidsvolume meten gedurende de volledige activiteit 
o Geluidsvolume is permanent zichtbaar voor de persoon die de volumeknop bedient. 
o Geluidsvolume registreren gedurende de hele activiteit en bewaren  
o Uren: max. 100dB(A)LAeq,60min  tot 01.00 uur en afbouw met max. 

95dB(A)LAeq,15min tot 02.00 uur. 
o Gratis oordopjes worden ter beschikking van het publiek gesteld. 
o De veiligheidsvoorschriften van de brandweer moeten worden opgevolgd; 

 
Gelet op het advies d.d. 03 mei 2017 van de lokale politie Maasland: 

- het evenement moet worden ingericht conform de gemeenteraadsbesluiten op de openbare 
vergaderingen en openbare bijeenkomsten en de (politie)reglementen op het (nacht)lawaai, 
de muziekhinder en het sluitingsuur. 

- tenzij het evenement doorgaat in een locatie die onder de Vlarem-wetgeving valt en indien 
elektronisch versterkte muziek wordt geproduceerd, moet het schepencollege de 



Notule Schepencollege dd. 21-08-2017                 Bladzijde  3  van  5                                       STAD MAASEIK 

muziekactiviteit toelaten zodat het KB van 24 februari 1977 met betrekking tot de 
geluidsnormen voor muziek in openbare- en private inrichtingen hierop niet van toepassing 
is. Deze toelating kan beperkende maatregelen opleggen zowel wat betreft de duur als wat 
betreft het maximum toegelaten geluidsniveau. 

- bij ontbreken van openbare parkings in de nabijheid van de activiteit er voldoende 
parkeergelegenheid moet worden voorzien zodat de bezoekers of deelnemers aan de 
activiteiten hun voertuigen reglementair kunnen parkeren. De parkings moeten voldoende 
aangeduid worden en het op- en afrijden mag de verkeersveiligheid niet in gevaar brengen. 
De doorgang voor voertuigen van hulpdiensten moet steeds gevrijwaard te worden. 

- er moet een besluit van het schepencollege houdende een politiereglement op het verkeer 
en signalisatieplan worden voorzien indien het evenement geheel of gedeeltelijk doorgaat 
op de openbare weg en er straten of pleinen worden afgesloten voor het verkeer  

- de organisatie voorziet in de inzet van gemachtigde personen, conform de wegcode art. 41 
& art. 59.19, met het oog op de verkeersbegeleiding ter gelegenheid van de manifestatie. 

- bij openbare evenementen een burgerlijke aansprakelijkheidsverzekering met voldoende 
waarborgen door de inrichter moet worden afgesloten en de gegevens dienen gemeld aan 
de stedelijke dienst. 

- de volledige identiteit en bereikbaarheid (gsm-nummer) van de verantwoordelijke persoon, 
die aanwezig moet zijn tijdens de manifestatie, vooraf dient gemeld aan de Politie 

- een voorafgaand advies van de brandweer achten we noodzakelijk in verband met de 
veiligheid;  

 
Gelet op het positieve advies van de politie met betrekking tot het toegangsplan;  
 
Gelet op het advies van de brandweer, d.d. 06343.17.172, en de goedkeuring op het voorgestelde 
toegangsplan.  Op donderdag 24 augustus 2017 om 12u00 vinden de keuringen plaats en om 
16u00 wordt een brandweer rondgang voorzien;  
 
 
Besluit: 
 
Artikel 1: 
 
Er wordt goedkeuring verleend aan Maze vzw, voor de organisatie van 
een gelijknamig muziekfestival op zaterdag 26 augustus 2017 op een terrein op Heerenlaak 
 
- het produceren van muziek al of niet elektronisch versterkt, wordt toegestaan tot 02u30.  Vanaf 

02u00 moet de geluidssterkte aanzienlijk verminderd worden en om 02u30 volledig 
uitgeschakeld.  Het toegelaten geluidsdrukniveau is: 
- maximum 100dB(A)Laeq, 15 min, tot zondag 27 augustus 2017 om 01u00 op voorwaarde 

dat de geluidssterkte gemeten en visueel weergegeven wordt. Er worden gratis oordopjes 
ter beschikking gesteld. 

- maximum  95dB(A)Laeq, 15 min, op zondag 27 augustus 2017 van 01u00 tot 02u00 
- de activiteit moet ten laatste om 03u00 eindigen. 
- bij openbare evenementen moet een verzekering Burgerlijke Aansprakelijkheid afgesloten met 

voldoende waarborgen en dekkingen en de polis dient voorgelegd aan de stedelijke dienst 
- de organisator moet instaan voor het opruimen van de onmiddellijke omgeving van de plaats 

waar de activiteit heeft plaatsgevonden 
- er moeten voldoende toiletten geplaatst worden op het terrein, nadar voor woningen in de 

onmiddellijk omgeving indien de bewoners hierom vragen 
- bij ontbreken van openbare parkings in de nabijheid van de activiteit moet er voldoende 

parkeergelegenheid worden voorzien zodat de bezoekers of deelnemers aan de activiteiten 



Notule Schepencollege dd. 21-08-2017                 Bladzijde  4  van  5                                       STAD MAASEIK 

hun voertuigen reglementair kunnen parkeren. De parkings moeten voldoende aangeduid 
worden en het op- en afrijden mag de verkeersveiligheid niet in gevaar brengen. De doorgang 
voor voertuigen van hulpdiensten moet steeds gevrijwaard te worden 

- de organisatie voorziet in de inzet van erkende opzichters/security met het oog op de veiligheid 
tijdens de manifestatie. De identiteit hiervan moet ter beschikking zijn van de verantwoordelijke 
persoon 

- de organisatie voorziet in de inzet van gemachtigde personen, conform de wegcode art. 41 & 
art. 59.19, met het oog op de verkeersbegeleiding ter gelegenheid van de manifestatie. 

- het draaiboek en de annex van het veiligheidsdossier zoals het werd goedgekeurd door de 
brandweer moet worden nageleefd 

- op donderdag 24 augustus 2017 om 12u00 vinden de keuringen plaats en om 16u00 wordt een 
brandweer rondgang voorzien.  
 

Artikel 2: 
 
Ter gelegenheid van het Maze festival op zaterdag 26 augustus 2017 zijn volgende 
verkeersmaatregelen van kracht:  
 
op zaterdag 26 augustus 2017 van 14u00 tot zondag 27 augustus 2017 om 02u00 geldt er een 
parkeerverbod in de Heerenlaakweg, de Houtweg en de Broekstraat.  
 
De bepalingen van deze verordening moeten aan de weggebruikers ter kennis gebracht worden 
door middel van de voorgeschreven verkeersborden.  Het verkeer zal worden omgeleid middels de 
voorziene aanwijzingsborden.  Deze verordening zal worden bekendgemaakt en een afschrift zal 
worden gezonden overeenkomstig het gemeentedecreet.    
 
Artikel 3: 
 
Het terrein wordt gratis ter beschikking gesteld.  Het moet binnen een redelijke termijn in dezelfde 
staat opgeleverd worden.    
 
Artikel 4: 
 
De beschikbare materialen worden ter beschikking gesteld volgens de geldende 
huurvoorwaarden:  
- de volgende materialen worden ter plaatse geleverd (onder voorbehoud van de 

toegankelijkheid van het terrein): 
- 200 stuks nadar  
- afvalcontainer 

- de volgende materialen moeten worden afgehaald aan de stedelijke werkhal, Canadastraat 46, 
3680 Maaseik-Neeroeteren: 
- 10 vuilniszakhouders;     

Voor het afhalen van de materialen wordt bij voorkeur vooraf een tijdstip afgesproken met de 
magazijnverantwoordelijke of zijn vervanger op het nummer 089/86 78 00.   
De huur voor de materialen wordt vooraf gefactureerd en betaald volgens het retributiereglement.  
De stortkosten van het verzamelde afval zijn ten laste van de organisator.    
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing gaat, via de dienst feestelijkheden, naar: 
 secretariaat,Diane Smeets 
 de dienst werken 



Notule Schepencollege dd. 21-08-2017                 Bladzijde  5  van  5                                       STAD MAASEIK 

 de dienst milieu en groen 
 de werkhal 
 de lokale politie Maasland 
 de brandweer 
 de dienst voor toerisme 
 communicatie 
 noodplanning  
 de aanvrager: Maze vzw, Klaverstraat 44A, 3650 Dilsen- Stokkem, via verifieer:  

joery@mazefestival.be.  
 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS HET SCHEPENCOLLEGE : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

De Secretaris, De Burgemeester, 
 
  
 
 
R. Corstjens J. Creemers 
 

mailto:joery@mazefestival.be

